[image: Герб]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   01.03 2024 г.                                                                             № 11

Об обеспечении  пожарной  безопасности
территории  Горного  сельсовета  на
весенне-летний   пожароопасный  период
2024 года.

        В  целях   обеспечения  пожарной  безопасности  объектов  и  населенных  пунктов  на  территории  Горного  сельсовета, учитывая  сложившуюся  обстановку  с  пожарами,  гибелью  людей  на  пожарах,  руководствуясь  ст.19 Федерального  закона « О пожарной  безопасности» №69-ФЗ от 21.12.1994г.,  ст.14,17 Устава  Горного  сельсовета и  в  целях  подготовки  к  весенне-летнему  пожароопасному  периоду, ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить  план  организационно-технических  мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности  территории  и  объектов Горного сельсовета   на  весенне-летний пожароопасный  период  2024 г.   согласно  приложению.
        2. Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления  оставляю  за  собой.
        3. Постановление  вступает  в  силу  после  официального опубликования  в печатном  издании администрации Горного  сельсовета «Информационный вестник».

            Глава
           Горного  сельсовета                                                 С.М. Мельниченко

Приложение
к Постановлению Главы
   Горного сельсовета
№ 11    от  01.03. 2024г.
ПЛАН
Организационных  и  технических  мероприятий
по обеспечению  пожарной  безопасности  территорий  и  объектов
[bookmark: _GoBack]на  весенне-летний  пожароопасный  период  2024г.

	№
п.п.
	Наименование  мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Организовать  и  провести  сходы  граждан  по  вопросам  пожарной  безопасности  на  территории  Горного  сельсовета
	апрель
	Глава  Горного сельсовета.

	2.
	 Запретить  сжигание  мусора, сухой  травы  и т.п.  на  территории  населенных  пунктов  и  предприятий, а  также  выжигание  травы  на  лесных  прогалинах  и  лугах,  стерни  соломы  на  полях,  не  контролируемую  очистку  огнем  полос  отвода  железнодорожных  и  автомобильных  дорог.
	постоянно
	Администрация Горного сельсовета.

	3.
	Очистить  территорию  предприятий,  жилых  домов, разрывы  между  зданиями  и  сооружениями, а  также  участки,  прилегающие  к  жилым  домам  и  общественным  зданиям от  горючих  отходов,  мусора,  сухой  травы  и т.п..
	Апрель-май
	Руководители  организаций  и  предприятий,  жители  населенных пунктов - по  согласованию

	4.
	Произвести  ремонт  и  ревизию  наружного  противопожарного  водоснабжения (пожарных  водоемов  и  гидрантов), восстановление  указателей  мест  расположения  пожарных водоисточников.
	II квартал  2024
 г.
	Глава   Горного сельсовета,
 Руководитель ООО
 «РЕСО»      (по  согласованию)

	5.
	Восстановить  минерализованные  полосы  вокруг  населенных  пунктов,  производственных  предприятий.
	До 1 мая 2024г.
	Руководители  хозяйств, председатели  садовых  обществ      ( по согласованию). Глава   сельсовета.

	6.
	Организовать  общественный  контроль  за  соблюдением  мер  пожарной  безопасности  силами  общественных  инспекторов.
	В течении пожароопасного  периода
	 Администрация Горного  сельсовета

	7.
	Обеспечить  пожарной  безопасностью  места  летнего  отдыха  детей.
	До 1 июня
2024г.
	Директор  Горновской  СОШ, Заведующая  МДОУ «Детский  сад»  п.Горный.( по  согласованию).

	8.
	  При  необходимости,  организовать  в  помощь  членам  добровольных  пожарных  формирований  дежурство  граждан  и работников  предприятий.
	В течении  пожароопасного  периода
	 Администрация Горного  сельсовета

	9.
	 Обновить  стенды  по  пропаганде  мер  пожарной  безопасности в местах  общего  пользования  населенных  пунктов
	Апрель
	Глава   сельсовета

	10
	Мониторинг и   актуализация перечня  бесхозных  строений
	 март 2024г.
	Глава   сельсовета, специалист 2 категории администрации

	11
	Проведение  занятий  с  учащимися  школ,  детьми  дошкольного  возраста  в  детских  садах  о  правилах  пользования  открытым  огнем  в  лесах,  других  местах  с  наличием  горючих  веществ  и  материалов,  включая  территории  предприятий  и  бесхозные  объекты.
	До  25  мая 2024г.
	Администрация Горного  сельсовета,
По согласованию – Директор  МКОУ «Горная   СШ», Заведующая  МДОУ  «Детский  сад» п.Горный

	12
	Разработка, тиражирование  и  распространение  памяток  о  мерах  пожарной  безопасности  в  быту,  в  том  числе при  пользовании  открытым  огнем  на  приусадебном  участке  в  весенне  летний  период.
	Апрель
	Администрация  Горного  сельсовета

	 13
	Обеспечение реализации  мероприятий  муниципальной программы
Горного сельсовета «Защита населения территории Горного сельсовета от чрезвычайных ситуаций
Природного и техногенного характера»
	В  сроки установленные  программой
	Администрация  Горного  сельсовета

	14
	Ремонт и техническое обслуживание  спец. автомобиля АЦ-40 администрации Горного сельсовета
	До 15 апреля 2024г.
	Водитель пожарного автомобиля администрации Горного сельсовета

image1.jpeg